De verborū significa/ tione.

Dicitū fuit a. p̄ discursum tituloz p̄cede/ tum de varijs cōstitutionib; editis seu sa/ cris circa indices circa iudicia circa cleris/ cos circa matrimonia & circa delicta verū q; aliquotiens dubitat de significatōe ver/ borū positorū in dicitis cōstitutionib;. ideo annexitur rubrica p̄ns de s;bo signi.

Veniens. Casus. Roma. pō. hospitalarios san/ cti iohis recepit in p̄prios & sp̄cia/ les filios sedis aposto. fm cōem in dicitis tū autēti. ad s;de & sup hoc faciendū. postea accidit aliqui istoz hospitalarioz p̄ptra uerūt aliqua delicta ratione quoz fuerunt conuenti corā ordinario loci in cuius dio/ cesi p̄ptrauerāt delicta q; hospitalarij con uenti excipiēdo p̄posuerūt q; non tenebā

bus colifaciunt ipsi solunt decimas istis clericis sui ordinis et non parrochialibus ecclesijs. Sed vtz eoz clerici qui recipiunt decimas debeant soluere quar ta episcopo. Rndet q noimmo in hoc sut privilegiati vt no soluat aliquam portone epo p iure de cimadi. sed de alijs possessionibus quas non colunt nec coli faciunt ppijs sumptibus debet soluere decimas episcopo Deroga ri hoc refertur ad primu dictionem ca. hoc e: p illa verba recipimus vos i speales filios roma pntificis no probat exemptione. tu dixit ro. pon. q si isti fratres obtinuerit a sede apostolica exemptione no intendit p hoc preiudicari alijs suis defensionibus: per quas possent probare exemptionem maiorem sed solum intendit declarare q p illa verba recipimus vos in proprios et speciales filios sedis apos. no pbat plena exemptio. Nota pmo principalem effectus principij huius ca. videlicet q p illa verba recipimus vos in ppios et speciales filios roma. pon. no p batur plena exemptio. sec si papa dixerit. recipimus vos in ppios et speciales subiectos romane ecclesie. vt i. c. si papa de privilegijs. Nota vterius qd i: portant illa verba recipimus vos in ppios et speciales filios romane eccle. na ipoz tant vt illi fratres n possint excommunicari vel suspedi aut interdici ab alio q a papa. vel legato de latere. Et licet textus no faciat mentione de suspensione. m est ide dice du sicut de interdicto. na suspesio est quod da interdictu. vt st glo. Nota q locus dicit desertus. q: memoria hominu non snt cultus et talis cultus appellat nouale. et dicitur nouale terra de nouo redacta ad agriculturn que non fuerat culta a memoria hominu et ponderada est deo hominuz. p hoc ci soluitur qstio vtz illa terra dicatur noualis q no fuit culta a centuz annis nec fuerit pcepti fructus sed in apparer sulci et apparet q alias fuit culta Dicendu q ni hilominus dicit talis terra noualis q sulci non sut memoria hominu Et sicut in aliqua terra appareat signa du m no fuerit culta a memoria hominu illa terra dicitur noualis. Nota q quis no pot edificare ecclesiam in loco no exempto sine licentia diocesani. Quid si de facto edificauit ab

q licentia diocesani. dicendu q locus ille no debet destrui. sed des applicabitur epo q poterit de illa eccia disponere. et in ea clerici instituire no ad pntatione edificatis et sibi clerico assignare illam dorem Nota q frs sci iohannis non sut a iurisdcoe dioce sanoz exempti privilegio clauso in corpore iuris. qz dicit textus. q bn apparet q fuerit recepti i proprios et speciales filios roma. non. sed ptestat papa q non intendit d rogare eoz privilegia si habeat ampliora privilegia. No. vnuz casum in quo decimas non soluitur ecclesie parrochiali sed clericis illius ordinis vt si fratres sci iohannis habeant possessiones quas excolunt vel excoli faciunt ppijs sumptibus no solunt decimas ecclesijs parrochialibus sed clericis sui ordinis. Nota casum in quo eps non cosequitur quartam decimaz. videlicet a clericis fratru sancti iohannis. et hoc vtz de decimis receptis a terris quas excolunt p ppijs manibus vel ppijs sumptibus excoli faciunt. secus si dederit illas possessiones alijs excolendas vel in emphiteosim vel ad perpetuum censum. ideo fratres sci iohannis q tradunt alijs suas possessiones sub hac q: litate. tradimus tibi tales possessiones q: tas et exemptas a solutione cuiuscunq: decime male faciunt nec illo modo pnt traderi suas possessiones. et hoc vtz nisi habeant apli privilegium. na p uile. m valet qm sonat

Constitutionem. In hoc ca. ponunt due declarationes. primo q qm ad materiam. ca. forte. s. d. elec. no est dca inter euides et manifestu. s; ide significat. Secundo ponit q illi dicuntur iuratores qui se obligant ad no recipiendu aliquem auctoritate aplica in suis ecclesijs. et sut vt conspiratores puniendi. Casus dicitur in. c. si forte. allega. q si inter cetera q opponuntur electo opponat euidens defectus qui concernit psona sua. puta qz caret oculo vel qz patitur defectu scientie de illo est prius inquirendu. et si oppones deficiat in pbatone illius puniatur ac si in pbatoe oim defecisset. Sed quid si illud crime seu vicium non sit euidens sed manifestu et p bari. vnde euides ppe dicit qd semel factu id durat. c. euidentia. de accu. in anti. s; mag

manifestū dicitur quod non durat in apparē
 ti. sed tamen potest pbari de facili. vtz sic
 idem. Rñdet roma. pon. q. sic. qz q̄su 3 ad
 hoc eu. dens 7 manifestū idem significant
 Sed ponam q̄ canonici ecclesie picta. sil
 puenerūt: 7 adinuicē pmiserūt mediāte iu
 ramēto. 7 sic est iuratio vel sine iuramen
 to. 7 sic est simplex aspiratio q̄ non recipere
 rent expectantes aucto. apo. sed eos repel
 lerent vtz tamq̄ aspiratores sint punien
 di: Rñdet q̄ sic Et si per modū statuti hoc
 fecerint: nō valet huiusmōi statutū. Nota
 primo iuncta glo. differentia inter euidentē
 7 manifestū. nā euidentē accipitur p̄ notorio
 facti euidentis. quod cunctis apparet. No
 ta alterius q̄ licet ca. si forte allegatū dicat
 q̄ si opponatur contra electū euidentē de
 factus q̄ de illo est prius inquirendū 7 de
 ficiens in probatione p̄nuatur ac si in p̄
 batione omnium defecisset. idem est dicēdū
 de defectu manifesti. sed hoc poterat colli
 gi in dco. c. si forte. qz ibi sit mentio de de
 fectu scientie. q̄ defectus p̄rie nō d̄ euidentē
 sed manifestus. qz pbat faciēdo debitā exa
 minationē. Nota differentia est inter con
 iurationem 7 conspirationē. qz coniuratio
 est q̄n plures simul conueniūt de stādo cō
 tra aliquē 7 suā cōuentionē firmant iura
 mento. sed conspiratio est quando plures
 faciunt monopolium 7 cōueniūt de stādo
 contra aliquem. sed conueniūt sine iuramē
 to. 7 dicit̄ conspiratio a con. quod est simi
 7 spiratio quasi simul. i. vna spiratio. v̄l d̄
 a con qd̄ est cōtra. Et tales cōiurationes
 7 spirationes tā fm. ll. q̄ fm canones sūt
 prohibite fm. ll. est textus. in. l. denuncia
 mus. l. de his qui ad eccle. confug. l. vni
 ca. l. de monopo. 7 imponit fm. ll. grauis
 pena